
 1 

Čtěte na stranách 14

Čtěte na straně  3

Čtěte na straně 4

Čtěte na straně 5

Rozhovor s držitelem  
Stříbrného jehlanu 2023 
panem Pavlem Miketou

Krátké zprávy z Mohelnice

Ptali jste se nás

Poslední absolventi ZŠ Vodní Mohelnice se v rámci přijímacích 
zkoušek na střední školy v našem regionu umístili v top desítce. 
Zvládli tedy přijímací  testy jako čtvrtí nejlepší.

TENTO MĚSÍC V MOHELNICI
Dne 1. dubna se v Mohelnici uskuteční slavnostní otevření dlouho očekávané přístavby lékařského domu, která 
významně rozšíří kapacity a kvalitu poskytované zdravotní péče ve městě. Nové prostory budou od tohoto data 
plně přístupné veřejnosti a nabídnou moderní zázemí nejen pro zdravotnický personál, ale především pro pacien-
ty, kterým má nová budova usnadnit přístup ke kvalitní péči. Zvláštní pozornost si zaslouží nový výtah pro ležící 
pacienty, který představuje skutečný komfortní a důstojný způsob přepravy pro osoby se sníženou mobilitou. 
Tento prvek posouvá úroveň zdravotnického zařízení na zcela novou úroveň. Všem, kdo se na projektu podíleli, 
patří velké uznání a dík!

NOVÝ VÝTAH 
UMOŽŇUJE 
I TRANSPORT 
LEŽÍCÍCH PACIENTŮ

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma



 2 

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

S novým měsícem bychom vás rádi pozvali do Galerie
Lautner na druhou výstavu paní Hany Šedinové. 
Představí vám malby, kresby a skici, které vznikaly
na plenérových dílnách, na výletech a procházkách.
Obrázky zachycují místa z různých koutů naší země,
z Rakouska, Německa. Těšíme se s vámi na viděnou.

cyklus přednášek z dějin umění s

Monikou Švec Sybolovou
edukátorkou NG Praha

Galerie Lautner Mohelnice
vás zve na

vstupné: 70,- Kč

Umělecké dvojice
československého umění 20. století

Přednáší Monika Švec Sybolová

Štýrský a Toyen v maskách
Tajemná Toyen: Královna české avangardy, která na svých 
                             dílech nikdy nezbohatla /Zprávy/Tiscali.cz

Toyen a Jindřicha Štyrského znají asi všichni, 
ale 20. století otevřelo velký fenomén 
partnerských, manželských a sourozeneckých 
a jiných uměleckých dvojic. Představíme si 
některé z nich a ukážeme si jejich způsob 
spolupráce a bytí vedle sebe. Nahlédneme 
do ateliéru sester Válových, manželů 
Medkových či ke dvojicích jako byly Adriena 
Šimotová a Jiří John či Naděžda Plíšková 
a Karel Nepraš.                                                 .

3. 4. 2025 v 18 hodin 
následující přednáška:  

          13. 3.     Nejúspěšnější umělci a umělkyně našich aukcí

 3. 4.     Umělecké dvojice československého umění 20. století

 6. 2.     École de Paris

9. 4. 16. 4. 23. 4.
MONOTYP PAPÍROVÉ KREACEAKVAREL

MINIDÍLNY PRO DOSPĚLÉ

            DUBEN

200,- 200,-200,-

Dne 3. dubna vás opět zveme do galerie na přednášku
z dějin umění s paní Monikou Švec Sybolovou. Tato
třetí část jarního cyklu nám představí fenomén
partnerských, manželských, sourozeneckých a jiných
uměleckých dvojic, které spolu sdílely společný život 
nebo spolu pracovaly ve společném ateliéru.

              Kostelní náměstí 2
              789 85   Mohelnice

       Tel.:      583 430 915
       Mobil:  736 293 030
www.galerielautner.cz

                                    

OTEVŘENO:
úterý až pátek  14.00 - 17.00 h
sobota                  9.00 - 12.00 h 
neděle                13.00 - 16.00 h

VINOTÉKA
PRODEJ VÍN

MOHELNICE:

tel.: 604 369 562

Smetanova 14

Na Kovárne   

Trunecková  Mohelnice

„Vagado”
Hany Šedinové

Vernisáž 1. 4.  v 17 hodin

GALERIE  LAUTNER   MOHELNICE

1. 4. - 1. 6. 2025

vás zve na výstavu 

AKCE MOHELNICKÉHO SPOLKU 

RUČNÍCH ŘEMESEL
➜ čtvrtek 10. 4. 2025 v 8.30-15.00 hod. 
Malujeme na hedvábí
 
➜ pátek 11. 4. 2025 v 14.00-20.00 hod 
Milánská krajka

➜ sobota 12. 4. 2025 v 9.00-16.00 hod. 
Milánská krajka

➜ po-út-st 14.-16. 4. 2025 v 10.00-17.00 hod.  
Velikonoční trhy

➜ čtvrtek 17. 4. 2025 v 14.00-18.00 hod
Velikonoční dílnička

ŘÁDKOVÁ INZERCE

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Pánské kadeřnictví - bez objednání
PO – ST 8:00 -17:00, ÚT – ČT 12:00 – 17:00, 

PÁ – 8:00 – 14:00, SO – NE  ZAVŘENO
Odpovědná osoba: Zuzana Kovářová, tel 722 223 892

Adresa: Okružní 591/10, Mohelnice 789 85
 

AKCE MOHELNÍČEK
RODINNÉ A MATEŘSKÉ CENTRUM

➜ SPOLEČNÉ SETKÁVÁNÍ MAMINEK S DĚTMI ve své-
pomocných skupinách
každý čtvrtek od 08:00 do 12:00 hod.
každý pátek od 08:30 do 12:00 hod.
rezervace na:  mohelnicek.webooker.eu 

➜ KURZ PRVNÍ POMOCI pro rodiče malých dětí
středa 2.4.2025 od 15:30 do 17:00 hod
rezervace na:  mohelnicek.webooker.eu

➜ VELIKONOČNÍ DÍLNA
čtvrtek 17.4.2025 od 15:00 do 17:00
rezervace na: mohelnicek.webooker.eu



 3 

Stará neopravená 
část stavidla bohužel 
nevydržela. 

Nově upravené pro-
stranství před ZŠ  
Vodní jarně rozkvetlo.
 

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE  

Vnitroblok ulice Stanislavova č. p. 5-15 
bude od 22. 4. do 7. 9. 2025 uzavřen pro 
vjezd aut z důvodu rekonstrukce kanalizace 
a vodovodu. Opravená a revitalizovaná část 
jedné z ulic našeho města bude po 8 letech 
opět dotčena hlubokým výkopem kanaliza-
ce a vyžádá si kompletní celoplošnou obno-
vu povrchů. Opravu kanalizace a vodovodu 
provede společnost ŠPVS, středisko Mohel-
nice a rovněž zajistí uvedení komunikací do 
původního stavu. 

Na konci ulice Pionýrů a začátku ulice Vod-
ní bude začátkem dubna zahájena celková 
revitalizace prostranství, která spočívá ve 
výměně asfaltové vrstvy vozovky, změně 
asfaltových parkovacích míst za zasakovací 
dlažbu, odstranění starého asfaltového hři-
ště a výsadbu nových stromů. Na samotné 
ulici Pionýrů dojde ke změně asfaltových 
parkovacích míst za zasakovací dlažbu 
a úpravě kontejnerových míst. Výsadbou 
nových stromů a zadržením vody v daném 
území spočívajícím ve změně povrchu par-
kovišť přispějeme malým dílem ke zlepšení 
životního prostředí. Konec celé revitalizace 
je plánován do konce května. 

Začátkem dubna bude předáno zhotovi-
teli k rekonstrukci dožilé hřiště s umělým 
povrchem, a na fotbalovém stadionu tak 
bude zahájena dlouho očekávaná výměna 
umělého povrchu, který po 16 letech má 
nejlepší za sebou. Mohelničtí fotbaloví spor-
tovci všech generací dostanou možnost 
hrát a trénovat na novém umělém trávníku. 
FK v úzké spolupráci s radnicí obdržel na 
tuto rekonstrukci dotaci z Národní sportov-
ní agentury ve výši cca 6 mil. Kč. Město 
Mohelnice, které původně mělo celou 
částku výměny umělého povrchu financovat, 
může tyto peníze použít na jiné účely. Na 
fotbalovém stadionu byla zahájena rekon-
strukce vnitřních prostor pro zázemí trenérů 
a rozhodčích. Připravuje se nové oplocení 
celého areálu a rozšíření travnaté plochy 
pro zápasy a tréninky mládeže. Hlavní 
travnatá plocha bude sloužit jen pro zápasy 
dorostenců a dospělých.  

Lávka přes Mírovku k ZŠ Vodní bude opět 
jako nová. Začátkem dubna byla zahájena 
oprava lávky pro pěší a cyklisty přes potok 
Mírovka. Předmětem opravy je mimo jiné 
výměna zábradlí a povrchu lávky. Opětovné 
otevření lávky pro pěší a cyklisty v závislos-
ti na klimatických podmínkách se očekává 
nejdříve na konci dubna.

Nepříjemná, ale nutná rekonstrukce

Na ulici Vodní dojde ke zlepšení

Nová umělka na fotbalovém stadionu

Lávka přes Mírovku 

Dobrá spolupráce s 
oblastním ředitelem 
ŘSD Olomouc
Radnici se podařilo zajistit ve spo-
lupráci s oblastním ředitelem ŘSD 
Olomouc Ing. Martinem Smolkou 
opravu rozbité a hrbolaté části 
silniční komunikace při výjezdu na 
dálnici D35 ve směru na Olomouc 
a na silniční odbočku směrem na 
Loštice a ve směru na Studenou 
Loučku opravu silniční komunikace 
od Alešova mostu k úpatí kopce se 
zhotovením nového odbočovacího 
pruhu do Podolí. Od 22. 4 do 30. 
4. se uzavře sjezd a výjezd na D35 
a od 5. 5. do 15. 6. bude omezen 
provoz od Alešova mostu k úpatí 
kopce. 

Ilustrační foto hřiště ve výstavbě brněnského 
STAREZ, které projektovala stejná firma 
jako pro Mohelnici.



 4 

PTALI JSTE SE NÁS

PTALI JSTE SE NÁS

Řeknete něco ke stávajícímu stavu zázemí, popř. proč 
toto zázemí není dostačující?

V podstatě se dá říct, že se znásobil jak počet členů klubu, tak i 
dalších zájemců o využití tenisového areálu. V současné době ofici-
álně evidujeme 125 dětí, a to chlapců i dívek ve věku od 4 do 18 let, 
kterým se celoročně intenzivně věnujeme jako trenéři. Dále má klub 
dalších více než sto dospělých členů mužů i žen všech věkových 
kategorií, kteří tenisový areál celoročně využívají jak v letní, tak zimní 
sezoně. Nelze opomenout ani další více než stovku uživatelů, kteří 
si přijdou zahrát jen rekreačně po celý rok. Tenisové kurty v letní se-
zonu a hala po celou sezonu vychází vstříc všem zájemcům. Historie 
od konce šedesátých let je taková, že s výstavbou stadionu byla tenistům přidělena jedna malá šatna se společným sociálním zázemím. V 
roce 2012 pod tribunou vzniklo zázemí, které si tenisový klub z velké části hradil ze svého a zhodnotil tím městský majetek. Užívání těchto 
prostor je ošetřeno nájemní smlouvou s FK Mohelnice, z toho plyne, že ani po 60 letech historie tenisového klubu nejsme ve svém. V zázemí 
je malá šatna pro muže se sprchou a menší pro ženy se sprchou a společné sociálky. Šatny a sprchy mají zkosený strop, už tak malá plocha 
se tedy opticky a fakticky ještě zmenšuje.

Zmiňujete běžný provoz, ale nedostatečné zázemí vás 
asi omezuje i při pořádání turnajů. Je to tak?

Bohužel ano. Pro pořádání turnajů, kterých se účastní 40 lidí, jsou 
šatny a sprchy nedostačující, trenéři se převlékají na chodbě, když 
přijede z jiného města na zápas 10 hráčů (dívky a chlapci), převlékají 
se na chodbě a v malé šatně nebo na venkovní terase. V zimním 
období nemůžeme turnaje a soustředění pořádat vůbec.

Tenisový areál v současnosti zahrnuje jak venkovní tenisové kurty, tak i nafukovací tenisovou halu. Jaké další 
investice budou kromě vybudování přístavby nutné pro jeho nutnou údržbu a další rozvoj?

V nejbližší době nás čekají investice do vyčištění studny, opravy zavlažovacího systému, výměny tenisových lajn, výměny ocelové lanové 
sítě na nafukovací hale, výměna motorů a hořáku ve strojovně nafukovací haly. Tyto věci nutné údržby si tenisový klub většinou hradí ze 
svého nebo se spolufinancováním města Mohelnice a Olomouckého kraje.

Na závěr bych chtěl zmínit, že tenis je sport, který se hraje celoročně. Navíc musím říct, že tenis u nás hrají muži i ženy. Takže potřebujeme 
odpovídající zázemí pro obě pohlaví.

Jaký máte vy osobně názor na úspěšné umístění loňských absolventů ZŠ Vodní Mohelnice mezi regionálními 
školami u příjímacích zkoušek, o kterém občany informujeme na titulní straně tohoto zpravodaje?

Osobně si myslím, že úspěch nepřichází náhodou a příprava se vyplácí. Konkrétně za tímto úspěšným umístěním jistě stojí nejen píle sa-
motných žáků, ale také systematická a důsledná příprava, kterou jim naše škola nabízí. V hodinách se zaměřujeme na cílené procvičování, 
k dispozici je ranní studovna, individuální konzultace i pečlivé vedení v celém procesu přijímacího řízení. Víme, že vysoké nároky mohou 
působit přísně, ale právě tato důslednost přináší výsledky. Nezbývá tedy než popřát našim letošním deváťákům, aby se jim podařilo navázat 
na vynikající výsledky svých předchůdců. 

Jaké budou mít v budoucnosti využití prostory, které v 
současnosti využíváte jako šatny?

Prostory budou v plné míře využity FK Mohelnice, jako šatny pro nejmladší kategorie a v zimní sezoně pro mužstva hrající na umělé trávě.

Odpovídá:  předseda Tenisového klubu Tomáše Václavek

Odpovídá:  ředitelka ZŠ Vodní Petra Müllerová

Na prvním březnovém zasedání Rady města Mohelnice bylo schváleno vypracování projektové dokumentace pro stavební po-
volení na přístavbu šaten a klubovny Tenisového klubu Mohelnice. Zeptali jsme se tedy předsedy Tenisového klubu v Mohel-
nici Tomáše Václavka na pár otázek.



 5 

Pan Pavel Miketa je dlouholetým ob-
čanem města a emeritním pedagogem 
Střední školy technické a zemědělské v 
Mohelnici. Kromě výuky tělovýchovy a 
matematiky se během svého života věno-
val rozvoji sportu ve městě, a to zejména 
basketbalu. V tomto sportu byl aktivní 
nejprve jako hráč mužského týmu, v poz-
dějších letech navázal jako trenér a dlou-
hé období zastával také vedoucí funkci 
oddílu TJ MEZ Mohelnice.

Ve své trenérské činnosti se věnoval ce-
lou dobu hlavně mládeži, ale také dlouhé 
roky vedl mužský A-tým. Tuto činnosti 
vykonával mimo své zaměstnání, na úkor 
volného času a bez finanční odměny. Za 
jeho úspěchy lze považovat několika-
násobné vítězství MČR žáků v různých 
věkových kategoriích, úspěchy ve třetí 
basketbalové lize mužů nebo vštěpování 
základů basketbalu takovému hráči, jako 
je bývalý kapitán české národní basket-
balové reprezentace Pavel Pumprla. Pan 
Pavel Miketa se tak zařadil mezi význam-
né osobnosti mohelnického sportu, jaký-
mi byli např. Antonín Petruška nebo Karel 
Pevný. Díky jeho úspěchům, vytrvalosti, 
odhodlanosti a hlavně věrnosti sportu 
si rozhodně zasloužil ocenění Stříbrný 
jehlan v kategorii „Za rozvoj a přínos v 
oblasti sportu".

Jaký je váš vztah ke sportu?
Mé sportovní začátky byly spojeny s kopa-
nou, a to v Úsově, později jsem také krátce 
působil v mohelnickém fotbalovém oddílu. 
Basketbalu jsem se začal věnovat na střed-
ní škole, kterou jsem reprezentoval v me-
ziškolních přeborech. V té době jsem mezi 
spoluhráči získal nové kamarády, mezi kte-
rými byl i Pepík Procházka. Ten mne potkal 
po studiích tělocviku, které jsem absolvoval 
v Olomouci (to byl rok 1980), na náměstí v 
Mohelnici a přesvědčil mne, abych posílil 
mohelnický basketbalový tým. No a tak za-
čalo mé dlouholeté působení v mohelnickém 
basketbalu, zde jsem aktivně hrál do svých 
50 let věku. V průběhu své aktivní kariéry 
jsem také působil v roli rozhodčího a stal se 
ze mne i člen vedení oddílu basketbalu. 

Které sportoviště jste tehdy ke tréninkům 
a zápasům využívali?
Začátky působení basketbalistů v Mohelnici 
byly spojeny se sokolovnou. Já jsem přišel 
do Mohelnice v době, kdy jsme pro naše 
sportovní aktivity využívali tělocvičnu střední 
průmyslové školy. Následně jsme přešli do 
nově otevírané tělocvičny u ZŠ Mlýnská, kte-
rá splňovala požadavky na naše působení v 
2. basketbalové lize. Nevýhodou této tělo-
cvičny byl ten fakt, že u ní chyběla tribuna 
a diváci mohli sledovat naše zápasy pou-
ze z ochozu. Naproti tomu nově vystavěná 
sportovní hala obchodní akademie má sice 

k dispozici tribunu pro diváky, ale má zase 
nevhodný povrch (litá podlaha), který nebyl 
schválen pro utkání v soutěži, kde jsme pů-
sobili.  

Kdo byl vlastně v Mohelnici zakladatelem 
basketu?
Podle dostupných informací byli u zrodu 
basketbalu v Mohelnici v roce 1959 doktor 
Klenovský, Ing. Karel Pevný a Ing. Jiří Jež. 
Ti vytvořili takovou základní partu. Tehdy 
jsme se účastnili tzv. horské ligy, jejíž sou-
částí byly oddíly okresů Zábřeh, Šumperk, 
Jeseník Bruntál – od toho se odvíjel její ná-
zev. 

Jaký je v současnosti mezi dětmi zájem o 
tento druh sportu?
Zájem dětí o sport, v našem případě basket-
bal, je ve velké míře závislý na jejich rodičích, 
kteří se tomuto sportu věnují. My se je snaží-
me získat pro trénování mládežnických týmů, 
což se nám daří zejména u věkové kategorie 
9–15 let. Ale zájemci o náš sport se mu mo-
hou věnovat už od 6 let věku. Současnost je 
taková, že více zájmu o náš sport registruje-
me u dívek než u chlapců.

Co byste nám řekl ke svému asi nejslav-
nějšímu svěřenci Pavlu Pumprlovi, který 
se posléze stal i reprezentantem?
Pavla Pumprlu, který pochází ze Zábřeha, 
přivedl do Mohelnice jeho otec a požádal 
mne, zda by mohl působit v našem oddílu. 
Hned po jeho příchodu bylo vidět, že má 
zvládnuté základy basketbalu, a rychle se 
adaptoval na hru v našem týmu. Byl to rych-
lý hráč s vynikající obrannou činností, pou-
ze příliš nevynikal při střelbě, byl to spíše 
brejkový hráč.  V Mohelnici působil od svých 
11 do 18 let. Ve svých 16 letech ale již hrál 
souběžně dorosteneckou ligu v Olomouci. V 
Olomouci si ho vyhlédl známý basketbalový 
trenér Petr Czudek, legenda opavského bas-
ketbalu. Takže následoval přestup do Opavy 
a pak jeho kariéra pokračovala v Nymburce. 

Které své úspěšné odchovance byste 
ještě rád zmínil?
V současnosti v nejvyšší české basketba-
lové lize působí čtyři naši odchovanci. V 
NH Ostrava působí Mikuláš Čank, Dominik 
Heinzl a Adem Jan Gürbüz. V SK Slavia Pra-
ha pak působí mladý Radek Pumprla.

Jakého největšího úspěchu jste dosáhl 
jako hráč?
Jako hráč jsem působil pouze v již zmiňova-
né tzv. horské lize, kde jsme se umisťovali 
nejlépe kolem třetího místa. Až jako trenér 
jsem dosáhl většího úspěchu, kde jsem s 
talentovanými mohelnickými basketbalis-
ty postoupil do 2. ligy. Tu jsme hráli 4 roky, 
následoval sestup a poté znovu návrat již 
za přispění tureckého trenéra Gürbüze. V 
té době jsme se mohli opřít o opory a ta-

lentované basketbalisty, kterými byli Tomáš 
Hauser, Tomáš Brádler, Vlastimil Hubinka, 
Ondřej Vlček, Martin Čank, Jarda Mikulička, 
Laďa Trnka, Robert Friedl, Tomáš Miketa 
a další. S těmito basketbalisty jsme v roce 
1998 v Písku vyhráli v kategorii 12letých mis-
trovství republiky v minikošíkové, za rok nato 
jsme obsadili 2. místo.

Zmínil jste své sportovní začátky s kopa-
nou, jaké sporty jste měl dále v oblibě?
Zejména sjezdové lyžování a cykloturistiku. 
Jako československý patriot jsem si oblíbil 
Nízké Tatry – Chopok. Do slovenských hor 
se vždycky rád vracím, mám s nimi spojeny 
začátky lyžování při vysokoškolském studiu. 

Jak vidíte budoucnost mohelnického 
basketbalu?
Mohelnice je rodinným klubem. Kdo byl jed-
nou s ním spojen, ten se k basketbalu snaží 
přivést i další pokolení. Drtivá většina tre-
nérů našich týmů je spjata s naším klubem. 
To mě velmi těší a naplňuje optimismem, že 
budoucnost basketbalu v Mohelnici není 
ohrožena. Jsem rád i za to, že se daří udržet 
i tým dospělých a že návštěvnost jejich zá-
pasů je na tuto dobu velmi slušná – zápasy 
navštěvuje cca kolem 100 diváků, kteří vy-
tvořili i místní fan-club.

Dovolte nám tedy poděkovat za to, co jste 
pro mohelnický basketbal všechno udělal, a 
zároveň přijměte přání pevného zdraví do 
dalších let, abyste si mohl i aktivně užívat 
radosti ze sportování.

ROZHOVOR S DRŽITELEM STŘÍBRNÉHO JEHLANU 
2023 PANEM PAVLEM MIKETOU

-mn-



 6 

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

První týden v březnu děti ze čtvrtého a páté-
ho ročníku opět vyrazily na zimní pobyt s vý-
ukou lyžování. Letos vyjely oba ročníky spo-
lečně, a tak se pobytu zúčastnilo rekordních 
73 dětí. Cílem naší zimní výpravy se staly 
Orlické hory. Ubytováni jsme byli v krásném 
a prostorném wellness hotelu Říčky. Výuka 
lyžování probíhala v nedalekém skiareálu 
Říčky, kam nás každý den dopravovaly ski-
busy. Přestože bylo březnové počasí teplé a 
slunečné, sněhové podmínky byly výborné. 
Vybavení skiareálu splnilo veškeré naše po-
žadavky – moderní šestisedačková lanovka, 
tatrapoma i cvičná louka s pohyblivým pá-
sem pro začínající lyžaře. Poděkování patří 
všem našim pedagogům a instruktorům za 
jejich skvělou pomoc s výcvikem na svahu 
a za zorganizování celého zimního pobytu. 
Děkujeme rovněž našim nadšeným dětem 
i jejich rodičům, kteří jim pobyt v přírodě 
umožnili. To vše pod značkou: lyžování s 
úsměvem. Mgr. Lenka Skácelová

Žáci druhého ročníku ZŠ Vodní navštívili ve 
středu 26. února Moravské divadlo v Olo-
mouci, kde zhlédli divadelní představení Mi-
niopery od pánů Uhlíře a Svěráka. 
Na programu byly celkem tři pohádky: O 
Budulínkovi, Červené Karkulce a Šípkové 
Růžence. Herecké výkony malých i velkých 
herců byly skvělé a celkový dojem z před-
stavení ještě umocnily malované i promítané 
kulisy. Děti zaujal také interiér divadla, foyer 
i hlediště s balkóny a lóžemi. 
Po skončení představení jsme využili času k 
procházce centrem města, vyprávěli jsme si 
o orloji a dalších památkách.
Výlet do našeho krajského města s návště-
vou divadelního představení se nám moc lí-
bil. Děkujeme svým rodičům za podporu.

Mgr. Jarmila Straková 

Zimní pobyt dětí ze ZŠ Vodní 

Žáci ZŠ Vodní v Moravském divadle v Olomouci Zprávičky z mateřské 
školy Na Zámečku
Začátkem února si žáci ZŠ Vodní 
přichystali ve spolupráci se svými 
učiteli pásmo pohádek pro naše děti 
ze středních tříd pod názvem „Děti 
hrají dětem“. Během chvilky se ze 
školní tělocvičny vytvořilo improvizo-
vané divadlo, kde děti mohly zhléd-
nout klasické i moderní pohádky 
– O perníkové chaloupce, Mrazík… 
Celá MŠ poté navštívila divadlo v 
KD – Hádanky malého dinosaura. 
Přelom února a března patřil návště-
vám základních škol v Mohelnici. 
S předškolními třídami jsme se po-
dívali na ZŠ Vodní a ZŠ Mlýnskou, 
kde se děti seznámily s prostředím. 
Měly možnost vyzkoušet si činnosti v 
běžné vyučovací hodině – počítání, 
poznávání písmen, zpěv, pohybové 
hry i práci na interaktivní tabuli. Se 
svým vzdělávacím programem nás 
navštívil p. Chajda. Děti seznámil 
hravým způsobem se světem fyziky 
a chemie. Pozorovaly chrlící sopku, 
poznaly účinky studeného a hor-
kého vzduchu a vyzkoušely savost 
různých materiálů. Pokusy a experi-
menty se líbily – budeme se těšit na 
příště. 

Kolektiv MŠ Na Zámečku

Přípravná třída na 
Vodní od září!
S radostí oznamujeme, že naše ško-
la od září otevírá přípravnou třídu 
pro děti s odkladem povinné školní 
docházky a pro pětileté děti, které 
splní podmínky pro zařazení. Pří-
pravná třída je skvělou příležitostí 
pro děti, které potřebují ještě rok na 
posílení školní zralosti. Nabízí indi-
viduální přístup, menší kolektiv, hra-
vou formu výuky a plynulý přechod 
do první třídy. Zaměřuje se na rozvoj 
řeči, jemné motoriky, sociálních do-
vedností a celkové připravenosti na 
školní prostředí. Zaujala vás naše 
nabídka? Více informací získáte na 
webových stránkách školy (www.
zsm.cz). Těšíme se na nové školáč-
ky! Vaše ZŠ Vodní

V únoru se na naší škole uskutečnila tradič-
ní pěvecká soutěž Mlýnská hledá SUPER-
STAR, kde žáci předvedli své hudební nadá-
ní. Soutěž probíhala ve dvou termínech – 10. 
února soutěžili žáci 1. stupně a 26. února 
patřilo pódium žákům 2. stupně. Konkuren-
ce byla silná a rozhodování poroty nebylo 
vůbec snadné. Všichni soutěžící předvedli 
skvělé výkony a zaslouží si velkou pochvalu!

Výsledky – 1. stupeň
Soutěž byla rozdělena do dvou kategorií:
1. kategorie (1. a 2. třídy):
3. místo – Ema Kratochvilová
2. místo – Nikola Pišlová
1. místo – Filip Fišer

2. kategorie (3. až 5. třídy):
3. místo – Kristýna Tomuczová 
a Ester Bendová
2. místo – Sára Tiillová
1. místo – Ester Uhrínová

Výsledky – 2. stupeň
Porota se rozhodla neudělit 3. místo a místo 
toho ocenila dvě 2. místa.
 2. místo – Laura Volčíková 
a Elisabet Uhrínová
 1. místo – Adéla Hanáková
Všem vítězům srdečně gratulujeme a děku-
jeme všem účastníkům za jejich odvahu a 
krásná vystoupení. Držíme palce vybraným 
zpěvákům, kteří nás budou reprezentovat 
na pěvecké soutěži HLAS 2025! 

Školní SUPERSTAR 2025: Talenty zazářily!

Mgr. Lucie Šmírová



 7 

Dva turnusy lyžařských kurzů naplnili žáci 
ZŠ Mlýnská ze sedmých a výběr z osmých a 
devátých ročníků. Lyžařský areál Dolní Mo-
ravy jim nabídl nádherné počasí, větší množ-
ství sjezdových tratí a výborné sněhové pod-
mínky.  Všichni začátečníci překonali obavy 
a přes občasné pády zvládli základy lyžo-
vání nebo snowboardingu, pokročilí lyžaři a 
snowboardisté měli možnost projet celý are-
ál a vyzkoušet různé obtížnosti sjezdovek. Ti 
nejzdatnější dokázali zvládnout až 28 kilo-
metrů sjezdu během jednoho dne. Večerní 
program na chatě v Moravském Karlově již 
tradičně naplnily společenské hry a diskoté-
ky, nechyběla ani přednáška o bezpečnosti 
při sportování na horách a projekce sestřihu 
fotografií a videí ze svahu. Letošní lyžařské 

kurzy jsou za námi, těšíme se na jarní školy 
v přírodě a další sportovní aktivity.

učitelé TV ZŠ Mlýnská

Lyžařské kurzy na Moravském Karlově

Návštěva dětí  z MŠ
Před jarními prázdninami zavítaly 
děti se svými učitelkami z mohel-
nických mateřských škol mezi prv-
ňáčky na  ZŠ Mlýnská. Školáci na 
obou budovách jim předvedli, jak již 
umí číst, psát, počítat a vypravovat. 
Zahráli si hry, skládali slova, uká-
zali svým mladším kamarádům, co 
se již všechno naučili. Děti z MŠ si 
samy mohly vyzkoušet, jak se sedí 
a pracuje ve školní lavici. Nejvíce se 
jim líbila práce na interaktivní tabuli, 
kterou si také samy vyzkoušely. Po-
znávaly některá písmena, vytleská-
valy rytmus slov, počítaly do pěti, 
recitovaly. Podle úsměvů na tvářích 
předškoláků se dalo poznat, že se 
jim návštěva líbila a že se do školy 
již určitě těší.

Aleš Plhák

Angličtina hrou s 
časopisem PLAY
Od září mají děti v našem školním 
kroužku angličtiny skvělého pomoc-
níka – časopis PLAY, se kterým 
pracují pod vedením paní učitelky 
Dominiky Šmirgové. Tento barevný a 
zábavný časopis si děti okamžitě ob-
líbily, protože jim nabízí nejen spous-
tu her, soutěží a kreativních aktivit, 
ale hlavně jim pomáhá učit se anglič-
tinu přirozenou a hravou formou.
Díky časopisu se malí angličtináři 
seznamují s různými svátky a tradi-
cemi po celém světě, jako například 
Diwali, Día de los Muertos, Thanks-
giving nebo Hanukkah. Časopis 
PLAY je inspiruje k tvoření vlastních 
projektů, hraní scének i rozšiřování 
slovní zásoby. V každém čísle na ně 
čekají komiksy, křížovky, hádanky, 
vtipy a příběhy, které podporují jejich 
zvídavost a kreativitu. Díky této inter-
aktivní metodě děti angličtina baví, 
učí se s lehkostí a s radostí objevují 
nový jazyk. Angličtina tak pro ně není 
jen školní předmět, ale zábavné dob-
rodružství!       

Markéta Křiváková 

Dne 26. února 2025 se v Lanškrouně usku-
tečnilo regionální kolo soutěže Mladý ze-
mědělec, které přilákalo talentované žáky 
7. a 8. tříd ZŠ z regionu východních Čech 
a střední Moravy, kteří se zajímají o země-
dělství. Soutěž byla rozdělena na teore-
tickou a praktickou část. Celkem přijelo na 
Střední zemědělskou a veterinární školu v 
Lanškrouně 36 žáků a žákyň z 12 škol. ZŠ 
Mlýnskou reprezentovali Dominik Kappl a 
Filip Kroupa (oba 8. B) a Ondřej Hampl (7. 
B). Z nich Filip Kroupa získal krásné třetí 
místo. Gratulujeme!

Soutěž Mladý zemědělec

Počasí nám letošní zimu moc nepřálo. 
Za zimními radovánkami musely děti z 
Berušek a Koťat vycestovat na zimní 
stadion do Moravské Třebové. Během 
pěti lekcí se dětem s velkou trpělivostí 
věnovali trenéři klubu HC Slovan Moravská 
Třebová. Malí bruslaři s velkým odhodláním 
a houževnatostí zvládli základy bruslení. 
Poslední lekce se nesla v duchu karnevalu. 
Mnozí rodiče se přijeli na své děti podívat. 
Paní učitelky připravily pro děti diplomy a 
medaile. 
Vzkaz pro trenéry: Příští rok nás tam máte 
zase!!!
Za kolektiv MŠ Mohelnice, Hálkova 12
I. Kunčická

Zveme vás na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ naší mateřské školy Mohelnice, Hálkova 
12, který se bude konat dne 29. 4. 2025 od 8.00 do 15.00 hodin.

Máte možnost nahlédnout do všech tříd a prostor MŠ, prohlédnout si vybavení 
tříd, nasát atmosféru naší mateřské školy. Věnovat se vám bude paní ředitelka 
Pelikánová.

Zprávičky z naší školičky 

Mimořádná zprávička!



 8 

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

Okresní kolo soutěže MŠMT v sólovém a 
komorním zpěvu, které hostila ZUŠ Zábřeh 
26. února 2025, přineslo skvělé výsledky pro 
naše mladé zpěvačky. V náročné konkuren-
ci se jim podařilo vybojovat několik oceně-
ní, což svědčí o jejich talentu, píli a kvalitní 
pedagogické práci jejich učitelek. Porota, 
složená z pěti odborníků, ocenila výkony na-
šich žákyň následovně: Rozálie Mlejnková 
ze třídy N. Novotné - II. kategorie - 3. cena, 
Berenika Michková ze třídy M. Čonkové - II. 
kategorie - 3. cena, Sofie Czyžová ze třídy 
M. Čonkové - IV. kategorie - 3. cena, Emma 

Vénosová ze třídy N. Novotné -  IV. kate-
gorie - 2. cena, Marie Pavelková ze třídy N. 
Krömerové - IV. kategorie - 2. cena a Eva 
Konečná ze třídy N. Krömerové - kategorie 
IX. a - 2. cena.

Velké poděkování patří také korepetitorce 
Olze Pallové, která svým klavírním doprovo-
dem příspěla k úspěchům soutěžících.

Všem našim žákyním srdečně gratulujeme 
k výborným výkonům a děkujeme pedagož-
kám za obětavou práci a přípravu!

V pondělí 3. března se v sále naší ZUŠ ro-
zezněly kytary v pestrém programu koncertu 
kytarového oddělení. Toto oddělení, které 
na naší škole čítá 40 žáků a je druhé největ-
ší hned po klavírním, ukázalo svou rozma-
nitost i vysokou úroveň výuky pod vedením 
pedagogů Kateřiny Pospíšilové, Miroslava 
Vituly a Aleše Vodičky.
Diváci si mohli užít širokou škálu hudebních 
stylů – od klasického kytarového tria až po 
rockové tóny Nirvany na basovou kytaru.
Koncert zpestřil i výjimečný host – kytarový  
orchestr Continuo ze ZUŠ Šternberk pod 
vedením Mgr. Jana Pospíšila. Tento třinácti-
členný soubor předvedl tři skladby, mezi nimi 
i slavnou Americu Leonarda Bernsteina, v 
níž zazněly take příčné flétny. Orchestr zau-
jal svým dynamickým obsazením, kde vedle 
klasických kytar nechyběla elektrická kytara, 
baskytara, klávesy či cajon.

Velké poděkování patří všem žákům za 
jejich nadšené výkony a pedagogům za 
skvělou přípravu koncertu. Děkujeme take 
orchestru Continuo a panu učiteli Pospíšilovi 
za jejich inspirativní vystoupení.

Píše tužka, co dělá ZUŠka
Úspěchy zpěvaček ZUŠ Mohelnice v okresním kole 
soutěže

Kytarový koncert se vzácným hostem

Skvělé úspěchy 
našich dechařek 
v okresním kole 
soutěže MŠMT!
Velké gratulace směřují p. uč. Mi-
roslavu Demelovi, jehož tři žačky z 
naší pobočky v Bílé Lhotě skvěle re-
prezentovaly ZUŠ a v okresním kole 
soutěže MŠMT ve hře na dechové 
nástroje získaly krásná umístění! 
Karolína Kršková v VII. kategorii 
oboru hra na trubku získala druhou 
cenu a hornistky Klára a Adéla Tyr-
kovy první cenu! Klára Tyrková, sou-
těžící v V. kategorii, získala dokonce 
postup do krajského kola, které se 
uskuteční v Zábřeze 8. dubna. Děku-
jeme žačkám za skvělou reprezen-
taci ZUŠ, panu učiteli Demelovi za 
skvělou přípravu a paní korepetitor-
ce Olze Pallové za vynikající klavírní 
doprovod. Držíme pěsti a přejeme 
hodně štěstí v krajském kole!

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO SENIORY
KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ
Vážení senioři,

ráda bych vás pozvala do naší nové knihovny, kdy bychom se společně sešli  a objevovali kouzlo 
knihovny. Toto místo by se stalo naším pravidelným místem setkávání, vzdělávání a zábavy. Můžete 
se těšit na přednášky a besedy, koncerty, kreativní dílny a mnohé další. Proč přijít? Je to místo, kde 
můžete trávit čas smysluplně aktivně. Naše první setkání se uskuteční v úterý 22. dubna 2025 od 14 
hodin v prostorách knihovny. Těším se na vás!

Dovolte mi ještě připomenout blížící se zájezd do termálních lázní, který se bude konat v sobotu 12. dubna 2025. Pojedeme velkým 
zájezdovým autobusem. Cena vstupenky do lázní činí 350 Kč a 100 Kč jako symbolický příspěvek na jízdné. Odjezd bude v sobotu 
v 9:15 od Penny na Zábřežské ulici. Na zpáteční cestě se zastavíme v Habrmannově vile na pozdní oběd či dobrou svačinku. 
Všechna místa v autobuse nejsou ještě zaplněna. Neváhejte a rezervujte si místo v autobuse na tel. čísle 732 180 130.

Mgr. Silvie Olbertová



 9 

Ředitelky mateřských škol v Mohelnici v sou-
ladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o před-
školním, základním, středním, vyšším od-
borném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
v platném znění a vyhlášky č. 14/2005 Sb., 
o předškolním vzdělávání, ve znění pozděj-
ších předpisů vyhlašují termín a místo pro 
zápis dětí do mateřských škol.

Zápis se bude konat na těchto mateř-
ských školách:

MŠ Mohelnice, Hálkova 12     
5. až 7. května 2025        
9:00–11:30 a 12:00–15:00 hod.

MŠ Mohelnice, Na Zámečku 10       
5. až 7. května 2025        
9:00–11:30 a 12:00–15:00 hod.

Zapsány budou děti ve věku od 3 do 6 let. 
Mohou být zapsány i ty děti, které během 
školního roku 2025/2026 dovrší 3 let.

Nárok na přednostní přijetí mají děti, které 
před začátkem školního roku dosáhnou nej-
méně třetího roku věku, uplatněný při zápise 
v termínu 5. až 7. května 2025, které mají 
trvalý pobyt v Mohelnici nebo v obcích ve 
správním obvodu města, jež jsou vyčleněny 

jako spádové školské obvody.
V případě, že rodiče (pěstouni, zákonní zá-
stupci) dítě v uvedeném termínu nezapíší, 
nemusí být dítě v pozdějším termínu zapsá-
no. 

K zápisu donesou rodiče (pěstouni, zákon-
ní zástupci) rodný list dítěte, svůj občanský 
průkaz, potvrzení o řádném očkování a žá-
dost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělává-
ní. Žádost a lékařské potvrzení je k dispozici 
na webových stránkách MŠ, v MŠ nebo na 
podatelně Městského úřadu Mohelnice.

Pro děti, které do 31. srpna 2025 dosáhnou 
věku pěti let, je od 1. září 2025 předškolní 
vzdělávání povinné.

Pokud ještě dítě do mateřské školy nedo-
chází, musí ho zákonný zástupce přihlásit ve 
spádové nebo jím vybrané mateřské škole v 
termínu zápisu.

Nepřihlášení dítěte nebo zanedbání péče o 
povinné předškolní vzdělávání je považová-
no za přestupek.

Povinné předškolní vzdělávání se nevztahu-
je na děti s hlubokým mentálním postižením.

Zápis dětí do mateřských škol 
Ředitelka Střední školy, Zá-
kladní školy a Mateřské školy 
Mohelnice, Masarykova 4  vy-

hlašuje zápis dětí do první třídy zá-
kladní školy zřízené podle § 16 odst. 
9 školského zákona na školní rok 
2025/2026 Zápis pro děti narozené 
od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 a děti, 
jimž byla v loňském roce odložena 
školní docházka, se koná dne: 

11. dubna 2025 od 13:00 do 
15:00 hodin v budově Střední ško-
ly, Základní školy a Mateřské školy 
Mohelnice, Masarykova 4,     789 85  
Mohelnice, tel. 583 430 046. 

K zápisu donesou rodiče (pěstou-
ni, zákonní zástupci) svůj občanský 
průkaz a rodný list dítěte. Seznam 
přijatých žáků bude zveřejněn na 
webových stránkách školy. 

Spolek STURM a Ryzáček z.s. vás 
19. 4. 2025 od 13 hod. srdečně zvou 
na Den Země, konaný v areálu Ry-
záčku z.s. na Vyšehorkách.



 10 

 

Zápis na školní rok 
2025/2026 

Pro žáky od dovršených 5 let věku 
 

                       Čtvrtek 5. června – taneční obor – ZŠ Masarykova 

                       Pátek – 6. června – taneční obor – ZŠ Masarykova 

         Pátek 6. června – hudební, výtvarný, literárně dramatický obor 

       Sobota 7. června - hudební, výtvarný, literárně dramatický obor 

Vše podrobně na www.zusmohelnice.cz 
Součástí zápisu je talentová zkouška 

Přihlášky na webových stránkách 
 

ZUŠ Mohelnice 
náměstí Svobody 15  

 

 
 

KONKURZ 

ZUŠ Mohelnice se snaží zpřístupnit umělecké 
vzdělávání všem dětem bez ohledu na finanční 

situaci jejich rodin. Škola nabízí možnost finanční 
podpory pro rodiče, kteří si nemohou dovolit 
uhradit školné či náklady spojené s výukou. 

ZUŠ Mohelnice vyhlašuje výběrové řízení pro děti ze sociálně slabších rodin, 
které mají talent a chuť učit se hře na zobcovou flétnu, ale rodiče si 

nemohou dovolit zaplatit dítěti úhradu za poskytované vzdělávání. Vítěz/ka  
konkurzu získá jedinečnou možnost, protože jeho/její vzdělávání za daných 

podmínek (bude zasláno po přihlášení) zajistí pedagog školy, který chce 
tímto způsobem podpořit mladé talenty. Věkové rozmezí od 7 do 9 let. 

Konkurz se uskuteční v pondělí 29. května 2025 od 16:00.  
Zájemce prosím o zaslání krátké informace o dítěti a rodinné situaci 

na e-mail jfilipkova @spk.cz nejpozději do 30. dubna 2025. 
Přesné informace o konkurzu Vám budou zaslány do 23. 5. 

2025. 

Neváhejte využít tuto příležitost. Těšíme se na všechny nadané 
zájemce. 

ZUŠ Mohelnice / Náměstí Svobody 15 / Mohelnice 

 

 

 

 
  

BUSBAR TRUNKING SYSTEMS 

Přidejte se k nám!   
Odměna za nástup až 30 000 Kč! 
 Zabýváme se výrobou flexibilních systémů přenášejících elektrickou energii v účelových a průmyslových stavbách, 
ale i v méně obvyklých prostorech, jako jsou např. větrné elektrárny, letiště a lodě. 

Svářeč 
• svařování měděných a hliníkových vodičů (metoda TIG) 
• obsluha svařovacího robota (metoda MIG) 

Brusič 
• příprava před procesem svařování – odstranění povrchové úpravy 

vodiče pomocí pneumatické brusky 
• finální broušení po svařování 
• broušení hliníkových a měděných vodičů 
• možnost postupu na pozici svářeče (zajištění osvědčení na metodu 

TIG) 

 
Měl/a byste mít 
• SOU nebo SŠ technickou, strojní 
• praxi alespoň 2 roky  
• chuť a motivaci pracovat 
• orientaci ve výkresové dokumentaci 
• u svářeče: oprávnění ke svařování (metoda TIG výhodou) 
 
 
 

Co vám nabízíme? 
• zajímavé a motivující finanční ohodnocení 
• 5 týdnů dovolené  
• roční příspěvek ve výši 25 000 Kč do Cafeterie Benefit Plus 
• e-stravenky v hodnotě 95 Kč 
• závodní jídelnu 
• zvýhodněné nabídky pro zaměstnance  
• odměny při životním či pracovním jubileu až 40 000 Kč 
 
 
 

Proč pracovat právě v BTS? 
• Moderní výroba – Pracujete v čistém a klimatizovaném prostředí 
• Stabilní zaměstnavatel – Jistota práce v mezinárodní firmě, která 

neustále roste 
• Žádné noční směny – Práce pouze na ranní a odpolední směny, více 

času pro rodinu a volný čas 
• Podpora od prvního dne – Zajistíme vám důkladné zaškolení a 

oporu zkušených kolegů 
• Špičkové benefity – 25 000 Kč roční příspěvek na sport, kulturu, 

zdraví a odpočinek, e-stravenky, zvýhodněné nabídky, výhodné 
mobilní tarify, akce pro zaměstnance a mnoho dalšího 

• Odměna za nástup – odměna 20 000 Kč na pozici brusiče a 30 000 
Kč na pozici svářeče  

 
Zaujala vás nabídka? Ozvěte se nám! Provedeme vás 
pracovištěm, ukážeme, co by byla vaše pracovní náplň, a při 
krátkém rozhovoru vzájemně zjistíme, zda je to pro vás to 
pravé! 
 
Bc. Martina Večerková | Tel. +420 734 182 693 
Email: martina.vecerkova@siemens.com 
 
Michaela Čepová | Tel. +420 703 869 427 
Email: michaela.cepova.ext@siemens.com 

 

 

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-



 11 

Spolehlivý internet 
a chytrá TV pro každého 

0014-25-CEZNET-inzerce-magazin-mohelnice-180×130mm.indd   10014-25-CEZNET-inzerce-magazin-mohelnice-180×130mm.indd   1 20.01.2025   22:0420.01.2025   22:04

STEEL
CENTRUM

HUTNÍ MATERIÁLY
ŘEZÁNÍ LASEREM

NEJVĚTŠÍ ŽELEZÁŘSTVÍ
V ZÁBŘEHU Olomoucká 2438/3

583 450 363

Olomoucká 2232/8
583 450 364

PRO 
PROFESIONÁLY 

I KUTILY

TECHNIK
CENTRUM

Více informací naleznete na www.zjp.czChcete vědět, co máme v nabídce? Kde nás najdete? Nebo si rovnou 
prohlédnout náš e-shop? Vše je na www.zjp.cz

DĚLENÍ MATERIÁLU

otevřeno i 

v SOBOTU!

-p
la

ce
ná

 re
kl

am
a-

-p
la

ce
ná

 re
kl

am
a-



 12 

-p
la

ce
ná

 re
kl

am
a-

www.zznhp.cz

ZZN Hospodářské potřeby, a.s.
Družstevní 1200/20
789 85 Mohelnice

Kontakty:
mob.: +420 777 250 058
e-mail: mohelnice@zzn-hp.cz

Budeme se tešit na vaši návštěvu!
PO – PÁ
SO

7.00 – 17.00
7.30 – 11.30



 13 

Máte ve svém okolí někoho, o kom si myslíte, že by si zasloužil pochvalu za péči o blízkého, kterou v domácím prostředí 
poskytuje?

Pokud ano, můžete tuto pečující osobu nominovat na ocenění „Pečující roku 2025“. Druhý ročník celé akce je zaměřen na poděko-
vání pečujícím z regionu ZÁBŘEŽSKA a MOHELNICKA, kteří obětují svůj čas a energii na péči o blízkého a jejichž práce je mnohdy 
nedoceněna a často pro druhé i neviditelná. Oceněním chceme jejich práci zviditelnit, podpořit je a poděkovat jim za dlouhodobě 
nesmírně namáhavou a vyčerpávající péči, kterou každodenně věnují svým blízkým. Nominovat pečující osobu může kdokoliv, a to 
v termínu do 15. 4. 2025, vyplněním online formuláře. Vyhlášení výsledků pak proběhne v rámci připravované odborné konference 
15. 5. 2025 ve 13.45 hod. v sále základní umělecké školy v Zábřeze. 

Bližší informace najdete www.charitazabreh.cz nebo www.facebook.com/pecuj/

OCENĚNÍ PRO PEČUJÍCÍ KOLEM NÁS 

V neděli 23. února 2025 bylo ukončeno hla-
sování v 9. ročníku ankety Osobnost Mora-
vy. Tímto pro veřejnost zajímavém projektu 
se náš pořádající spolek Moravská národní 
obec snaží poukázat na skutečnost, že na 
Moravě žije a pracuje mnoho vzdělaných, ši-
kovných a pracovitých lidí. 

Vítězem ankety a Osobností Moravy pro rok 
2024 se díky 4367 hlasům stal skvělý umě-
lec, zpěvák, písničkář, muzikant – multiin-
strumentalista, skladatel a badatel v oblasti 
původní moravské a slovanské umělecké 
tvorby, muzikálový herec a režisér, pan Mgr. 
et MgA. TOMÁŠ KOČKO. 

Na pátém místě se umístil, díky 1025 hla-
sům, moravský patriot z Mohelnice, organi-
zátor moravských společenských a turistic-
kých akcí, pan JAN SMITAL. Tento aktivní 
člověk je jeden ze zakladatelů a hlavních 
organizátorů velké turisticko-společenské 
akce, která se každoročně koná na počát-
ku září pod vrcholem Králického Sněžníku u 
pramene naší nejmilejší řeky Moravy. Loni 

to byl už 35. ročník Pochodu k pramenu Mo-
ravy. Pan Jan Smital také inicioval vyrobení 
oné litinové desky, která je upevněna hned 
vedle upraveného pramenu Moravy.  Jsou 
zde zapsána tato krásná slova: „Zde je pra-
men řeky Moravy, která dala název této zemi 
a pojmenovala tento národ Moravané.“  

Za nás pořadatele bych chtěl už nyní pozvat 
dne 13. září 2025 všechny příznivce Moravy, 
zájemce o  poznání moravské kultury, histo-
rie a zemských tradic do Brna na 20. ročník 
slavnosti Den za Moravu, kterou náš spolek 
každoročně pořádá. Během slavnostního 
programu budou vítězům a nominovaným v 
anketě Osobnost Moravy 2024 předána oce-
nění. Přátelé, budeme se těšit na vaši hoj-
nou účast. Budeme vám vděčni za podporu 
letošního, už 10. ročníku ankety Osobnost 
Moravy 2025.  

Stanislav Blažek, místopředseda Moravské 
národní obce, z.s., jednatel projektu „Osob-
nost Moravy“

MORAVA SI ZVOLILA SVÉ OSOBNOSTI  
NA PÁTÉM MÍSTĚ SE UMÍSTIL MORAVSKÝ PATRIOT Z MOHELNICE  

Ve dnech 22.-23. 2. 2025 se do Hradce Krá-
lové sjeli nejlepší twirleři a twirlerky z celé 
ČR, aby bojovali o tituly mistrů ČR. Kromě 
titulů byly ve hře také nominace na mistrov-
ství světa a Pohár národů, které se uskuteč-
ní letos v srpnu v italském Turíně. 

Město Mohelnici a twirlingovou skupinu Žab-
ky DDM Magnet reprezentovala Tereza Sed-
láčková ve dvou disciplínách. V disciplíně 
Sólo s hůlkou předvedla dva velmi vydařené 
výkony, což kladně ohodnotila i odborná po-
rota, a to 1. místem. 

Kromě sóla soutěžila Terka s Dančou Va-
níčkovou ze skupiny Střípky DDM Moravská 

Třebová, v disciplíně Duo. Holkám se duo 
povedlo zajet také naprosto bezchybně, za 
což i ony byly oceněny 1. místem. V obou 
disciplínách Terka získala nominace na Po-
hár národů. Třetí nominaci pak obdržela už 
při listopadové kvalifikaci v disciplíně Artistic 
Twirl. 

Ráda bych poděkovala Domu dětí a mlá-
deže Magnet, speciálně paní ředitelce Mgr. 
Dagmar Tkáčové, za podporu, bez které 
bychom jen těžko dokázaly tak dobře repre-
zentovat. 

Pavla Hájková, trenérka

SPORT
Mistrovství ČR v twirlingu 2025



 14 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Dne 5. 4. 2025 uplyne smutných 10 roků, co nás opustila 
maminka, babička a prababička Ludmila Gabrielová. S láskou 
vzpomíná rodina z Mohelnice a Slavoňova.

Dne 10. 4. 2025 to bude již rok, co nás opustil Miroslav Kunc z 
Mohelnice. Kdo jste ho znali, uctěte s námi tichou vzpomínku. S 
láskou vzpomíná manželka, dcery s rodinami a bratr.

Dne 26. 4. 2025 uplyne 5 let,co nás navždy opustil pan Josef 
Pjajko z Mohelnice. S láskou stále vzpomínají manželka, 
synové s rodinami. Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

Ludmila Gabrielová

Miroslav Kunc

Pjajko Josef

Josef Kopp 72 let z Police

Květoslava Hánečková 86 let z Mohelnice

Michal Válek nedožitých 42 let z Loštic

Martin Tichý 53 let z Palonína

Jana Ságlová 81 let z Mohelnice

Libuše Brázdová 93 let z Klopiny

Naděžda Běhalová 85 let z Mohelnice

Věra Polášková 80 let z Křemačova

Miloš Opluštil 81 let z Mohelnice

Marie Pitáková 92 let z Mohelnice

Josef Zámečník 93 let z Líšnice

Vlasta Nováková 75 let z Mohelnice

Marie Zatloukalová 81 let z Mohelnice

Eva Janků 72 let z Úsova

Milan Berg nedožitých 68 let ze Stavenice 

Zdeněk Janků 73 let z Police 

Ludmila Svačinová 90 let z Moravičan

Jaroslava Srdýnková 80 let z Loštic

Ludmila Jakubíková nedožitých 98 let z 

Křemačova 

Petr Nejezchleba 76 let z Mohelnice

Mgr. Martin Šmakal 54 let z Mohelnice 

ZESNULÍ

Dobruška a Jarek Křivákovi
ZLATÁ SVATBA

Před 50 lety jste si řekli své „ano“ a od té 
doby kráčíte životem ruku v ruce.

S láskou a vděčností vám přejeme, aby 
vaše dny byly i nadále naplněny radostí, 
láskou a pevným zdravím.

Děkujeme, že jste pro nás vždy byli vzorem 
a oporou.

Milující rodina

Mohelnickou Společnost přátel 
historie Mohelnicka navštívil bý-

valý pan farář města Mohelnice Petr 
Šimara, se kterým jsme navštívili kostel 
sv. Tomáše Becketa. Jednalo se o mi-
mořádnou návštěvu, která nás potěšila.



 15 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
VYDÁVÁ MKSC, S.R.O. MOHELNICE. 

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KINA, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN. NEVYZVEDNUTÉ
REZERVACE 15 MINUT PŘED ZAČÁTKEM PROPADNOU. ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME.

Tel. 583 430 915 (pokladna – Infocentrum DK Mohelnice). mksmohelnice@mksdk.cz

16:00

16:00

MINECRAFT FILM
Dobrodružný/fantasy/rodinný USA. Mluveno česky.
Přístupné bez omezení. Vstupné 140 Kč. Premiéra, 100 minut.
Připravte se na největší dobrodružství, které kdy kdo postavil.

KINO MOHELNICE
DUBEN 2025

3. - 5.

18:30

JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT?
Komedie ČR. Mluveno česky. Přístupné bez omezení.
Vstupné 170 Kč. Repríza, 95 minut.
Své předky si nevybíráme.

3.

18:30

BRIDGET JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ
Romantický/komedie USA/Velká Británie. Mluveno česky.
Nevhodné pro děti do 12 let. Vstupné 160 Kč. Repríza, 130 minut.
Začíná novou kapitolu. Taková, jaká je.

4.

18:30

V PASTI
Thriller USA. Titulky. Nepřístupné pro děti do 15 let.
Vstupné 160 Kč. Premiéra, 95 minut.
Od producentů Samem Raimim a Petr Jákl. 

5.

16:00

JEŽEK SONIC 3
Akční/komedie USA. Mluveno česky. Přístupné bez omezení.
Vstupné děti 110 Kč, dospělí 130 Kč. Repríza, 111 minut.
Superrychlý ježek se vrací se svým dalším dobrodružstvím.

10.

18:30

AMATÉR
Akční/thriller USA. Titulky. Nevhodné pro děti do 12 let.
Vstupné 160 Kč. Premiéra, 123 minut.
Nepodceňujte ho.

10.

16:00

SNĚHURKA
Dobrodružný/fantasy/rodinný USA. Mluveno česky. Přístupné bez
omezení. Vstupné děti 140 Kč, dospělí 160 Kč.
Zažijte klasickou pohádku jako nikdy dřív. Repríza, 101 minut.

11.

18:30

WORKING MAN 
Akční/krimi/thriller USA. Titulky. Nepřístupné pro děti do 15 let.
Vstupné 140 Kč. Premiéra, 116 minut.
Obchodníci s lidmi dejte si pozor.

11.

MINECRAFT FILM
Dobrodružný/fantasy/rodinný USA. Mluveno česky. Přístupné bez
omezení. Vstupné 140 Kč. Premiéra, 100 minut.
Připravte se na největší dobrodružství, které kdy kdo postavil.

13.

18:30

ZABITÝ VEČER 
Thriller USA. Titulky. Nevhodné pro děti do 12 let.
Vstupné 160 Kč. Premiéra, 95 minut.
Všichni jsou podezřelí.

13.

16:00

JAKO Z DIVOKÝCH VAJEC
Animovaný/dobrodružný Thajsko/Čína. Mluveno česky.
Přístupné bez omezení. Repríza, 85 minut.
Vstupné 160 Kč. Dobrodružný příběh.

19. , 20.

18:30

VYŠEHRAD DVJE
Komedie ČR. Mluveno česky. Nepřístupné pro děti do 15 let.
Vstupné 170 Kč. Premiéra, 110 minut.
Rudý ďábel se vrací!

17. , 19. , 20.

16:00

PANDA A JÁ
Dobrodružný/rodinný Francie. Mluveno česky. Přístupné bez omezení.
Vstupné 160 Kč. Premiéra, 99 minut.
Jedinečné dobrodružství pro celou rodinu.

18:30

UNTIL DAWN
Drama/horor USA. Titulky. Nepřístupné pro děti do 15 let.
Vstupné 160 Kč. Premiéra, 94 minut.
Každou noc jiná noční můra.

24.

24. - 26.

18:30

VYŠEHRAD DVJE
Komedie ČR. Mluveno česky. Nepřístupné pro děti do 15 let.
Vstupné 170 Kč. Premiéra, 110 minut.
Rudý ďábel se vrací!

25. , 26.



 16 

DUBEN´25

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KULTURNÍCH AKCÍ V DOMĚ KULTURY A KINĚ, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN.
ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME.

TEL. 583 430 915 (POKLADNA – INFOCENTRUM DK MOHELNICE). 
DOPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO MŠ A ZŠ MOHOU ZHLÉDNOUT I DĚTI NENAVŠTĚVUJÍCÍ PŘEDŠKOLNÍ ZAŘÍZENÍ (VSTUPNÉ BUDE HRAZENO NA MÍSTĚ).

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 
Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o. Lazebnická 974/2 789 85 Mohelnice Tel.: +420 583 430 351; Tel.: +420 583 430 915

PŘIPRAVUJEME:
17. 5. 2025       DISCOTÉKA, velký sál DK
13. 5. 2025       MORAVSKÉ TRHY, nám. Svobody 
25. 5. 2025       LUCIE BÍLÁ - RECITÁL, velký sál DK
26. 5. 2025       ZLATOVLÁSKA, divadlo pro MŠ a ZŠ
28. 5. 2025       ZUŠ OPEN, Kostelní náměstí

PROBÍHÁ PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA AKCE: 
Lucie Bílá – Recitál (25. 5. 2025), Kapitán Skvělouš (4. 6. 2025).
7.4. ZAHAJUJEME PŘEDPRODEJ - Karel Svoboda, Téma na román (24. 10. 2025).

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Mohelnice. U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakční rada
(-redakce-): Mgr. Tereza Konečná (-tk-), Mgr. Jana Rozsypalová, Ivo Heger, Igor Machálek (-im-), Jiří Peškar. Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční
e-mail: <mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Přispěvatel/ka: Ing. Miroslava Kubová Březinová (-miku-). Příjem plošné inzerce: Adéla
Karabcová, <karabcova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma.

Náklad: 4 400 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích
dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky jsou redakční záležitostí. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah

uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafická
úprava Jan Blažek ml., Jan Motejzík. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

MORAVSKÉ TRHY
8.

9 - 16

Zveme vás, vaše přátele, známé a sousedy na farmářské a řemeslné trhy v Mohelnici.
Chutné a lákavé regionální produkty. 
Náměstí Svobody.

BUTY & A. M. ÚLET
12.

19:00

Do Mohelnice zavítá česká populární hudební skupina Buty. Skupina za celou dobu svého hudebního bytí
vytvořila 8 studiových alb a obdržela mnoho ocenění. Předkapela A. M. Úlet, rock-folková kapela z Moravičan.
Vstupné 450 Kč. Lze využít Benefit Plus. Velký sál DK

VELIKONOČNÍ DÍLNA PRO DĚTI 
17.

9 - 12

Zdobení kraslic, výroba jarní dekorace, pletení velikonočních pomlázek malování na obličej.
To vše nabídneme dětem v naší velikonoční dílně.
DK pořádá ve spolupráci s T-CLUB Mohelnice a Spolkem ručních řemesel. Vestibul DK. Vstupné dobrovolné.

RETRO PÁRTY
18.

21:00

Discotéka s originálními retro hity.
Velký sál DK.

MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM
23.

19:00

Zábavná talk show baviče, moderátora a textaře Karla Šípa na motivy televizního pořadu Všechnopárty.
Pořadem provází Jiří Bláha.
Prostor dostanou také dotazy diváků. Vstupné 390 Kč. Lze využít Benefit Plus.

MÁ ŽENA SE JMENUJE MAURICE
26.

19:00

Chcete se zasmát a strávit příjemný sobotní večer?
Pak neváhejte a přijďte na divadelní představení JDO Loštice.
Vstupné 100 Kč. Lze využít Benefit Plus. Velký sál DK.

MALÁ ČARODĚJNICE
28. Čarodějnici, o které se v této pohádce vypráví, je sto dvacet sedm let. 

Zdá se Vám to hodně? Jenže ve světě kouzel je to málo! Divadlo Scéna, Zlín.
Divadlo pro MŠ a ZŠ. Vstupné 90 Kč.8:30 , 10:00

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
30. Zveme všechny malé i velké na "Pálení čarodějnic". Připraven je bohatý program pro všechny.

Parkur show, workshop a soutěže s IMPROVE YOURSELF. Animační program pro nejmenší – tanečky, soutěže,
čarodějnické dílny, malování na obličej, kapela Herrgott (od 19.00 hod.). Těšit se můžete také na Mohelnickou
sebranku, ohnivou show, taneční vystoupení X-Treme a DDM Magnet Mohelnice, atrakce a bohaté
občerstvení. Přijďte posedět a pobavit se, všechny masky čarodějů a čarodějnic budou vítány a také
odměněny. Travnatá plocha za krytým bazénem Mohelnice.      

15:30


